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Ne mbeshtetje te nenit 15 paragraft 17 te Rregullores per procedurat perzgjedhese 1idhur me emerimin, 
riemerimin dhe avancimin e persone1it akademike ne UKZ, Senati ne mb1edhjen e XLI te radhes te 
mbajtur me date 06.02.2023, mori: 

VEND I M 

Refuzohet propozimi i Keshi1lit te Fakultetit te Shkencave Kompjuterike qe Dr. Lindita Loku te zgjidhet 
ne thirrjen akademike Profesor Asistent. 

Arsyetim 

Senati i Universitetit Publik ''Kadri Zeka" Gjilan, ne mbledhjen e XLI te mbajtur me 06.02.2023. me 
shumice te votave ka refuzuar propozimin e Keshillit te Fakultetit te Shkencave Kompjuterike qe te 
zgjidhet ne thirrjen akademike Profesor Asistent kandidatja Lindita Loku. 

Senati ne mbledhjen e XXXVII te mbajtur me date 27.10.2022, ka refuzuar propozimin e Keshillit te 
Fakultetit te Shkencave Kompjuterike dhe e ka kthyer per rishqyrtim tek Keshilli i njesise akademike. 

Keshilli i njesise akademike edhe pas rishqyrtimit, Senatit i ka sjell te njejtin propozim. Senati ne 
mbledhjen e XLI te dt. 06.02.2023, ka refuzuar propozimin e FSHK-se per zgjedhjen e kandidates Lind ita 
Loku, pasi qe e njejta nuk i ploteson kushtet per zgjedhjen ne thirrjen akademike profesor asistent sipas 
raportit te Komisionit te Studimeve kandidatja nuk i ploteson keto kushte: nuke ka pervojen e 
mjaftueshme ne mesimdhenie universitare sipas nenit 7.1.5 te Rregullores per procedurat perzgjedhese 
Iidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademike ne UKZ dhe nuk eshte e fushes 
perkatese me poziten e cila kerkohet ne konkurs sipas nenit 7.1.6 po te kesaj rregullore. 

Keshille juridike: Kunder ketij vendimi nuk eshte e 1ejuar ankesa ne organet e universitetit- e5hte 

vendim perfundimtar. 

Vendimi i dergohet: 
I. Te permendures 
2. Fakultetit te Shkencave Kompjuterike 
3. Arkivit 


